
 

HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

 

Podklad pro jednání HSR-ÚK k dopravním prioritám se zástupci Ministerstva 

dopravy, Ředitelství silnic a dálnic, Ústeckého kraje a Správy železnic 
23. 11. 2023 od 10:00 hodin prezenčně v Mostě, Magistrát města Mostu 

 

Podněty jednotlivých členských organizací HSR-ÚK 
 

Hospodářská a sociální rada Mostecka:  

- ORLEN UNIPETROL RPA s.r.o.  
- žádost o předání aktuálních informací o stavu řešení silnice I/27 v lokalitě Litvínov-

Most, abychom mohli koordinovat s naší územní strategií.   
P. Vacek, ŘSD – Správa Chomutov, informoval, že příprava stavby I/27 Most – Litvínov 
pokračuje, byl zpracován doplňkový geotechnický průzkum, proces E.I.A. byl ukončen 
ve zjišťovacím řízení. V současné době probíhá výběrové řízení na projektanta 
dokumentace pro stavební povolení včetně inženýrské činnosti. 
Společnost Orlen Unipetrol bude ze strany ŘSD kontaktována v rámci zajištění 
aktualizace vyjádření pro prodloužení územního rozhodnutí a dále při zahájení 
zpracování dokumentace pro stavební povolení. Zahájení stavby je předpokládáno v 
roce 2026 (příp. 2027). 
F. Baar, Orlen Unipetrol, vznesl dotaz, jaká varianta je projektována. Odpověď: 
čtyřpruhová směrově dělená varianta připravovaná pro stavební povolení, všichni 
dotčení vlastníci i dotčené orgány budou vyzváni v rámci řízení k vyjádření.  
 

- Město Most  
- z důvodu zvýšení bezpečnosti dopravy návštěvníků muzea Hospodářská a sociální rada 

Mostecka, z.s. podporuje Usnesením č.63/21 přesunutí zastávky Most-Minerva nebo 
v lepším případě vznik nové vlakové zastávky u Podkrušnohorské technické muzeum, 
aktivita podporovaná HSRM a Euroregionem Krušnohoří.  
L. Sosna, MD, se dotázal, zdali město Most zaslalo oficiální podnět Správě železnic. 
V. Vozka, HSRM, potvrdil, že se tak stalo, a uvedl, že zašle i panu Sosnovi. Ten 
konstatoval, že musí být vše komplexně posouzeno jak z technického, tak i 
technologického pohledu. 
F. Baar, ORLEN Unipetrol, uvedl, že zastávku Minerva využívají zaměstnanci 
společnosti ORLEN Unipetrol, a proto jsou pro její zachování. 
G. Nekolová, předsedkyně HSR-ÚK, přislíbila, že v rámci HSRM vyvolá jednání 
dotčených subjektů a připraví podklad pro MD k řešení problematiky. 
V uplynulých měsících proběhla komunikace vedená ze strany HSR-=UK se 
zainteresovanými subjekty a následně byla na ŘSD odeslána žádost o zřízení dvou 
zastávek na znamení, který byla doplněna o zdůvodnění tohoto řešení. Jaký je dalš 
vývoj v této věci? 
 

- oblast dopravního značení – silnice č. I/27 Pražská v Mostě, Vtelno, v místě přípojky 
(od autoservisu Weber je křižovatka bez jakéhokoliv dopravního značení. Chybí svislé 
dopravní značky upravující přednost, a to ze všech směrů. Bylo připomínkováno již 
před několika lety dle tehdy vypracovaného projektu, schváleného DIPČR a příslušným 
silničním správním úřadem). 
ŘSD zajistí v termínu do 6/2023 osazení 2 ks svislého dopravního značení.  
 
 
 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

- Obec Korozluky 
- dořešení financování nového dopravního značení;  
- řešení křižovatky v Korozlukách; 

P. Vacek, ŘSD, informoval, že na jednání  na ŘSD ČR v Chomutově dne 5. 12. 2019 a 
následně dopisem obci 20. 9. 2021 bylo konstatováno, že příprava úpravy křižovatky 
silnice I/15 s místní komunikací byla zastavena pro nesoulad s územním plánem obce,  
a to do doby schválení územního plánu nového.  Nový územní plán je ve fázi zpracování 
a ŘSD ČR poskytlo zpracovateli a pořizovateli  potřebné podklady a součinnost. Proces 
přípravy a schválení nového územního plánu je procesem střednědobým, 
až  dlouhodobým. Je nutné řešit jednotlivé aspekty tohoto dopravního úseku. 

 
- snížení rychlosti na úseku komunikace I/15 z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu, 

řešení autobusových zastávek vzhledem k výrazně nebezpečnému přecházení přes 
komunikaci 1/15 (děti, studenti, důchodci);  
P. Vacek, ŘSD, sdělil, že obec Korozluky byla dopisem ředitele ŘSD z 9. 6. 2022 
informována o řešení problematiky dopravního značení a autobusových zastávek, 
mimo jiné bylo konstatováno:     
- Změna svislého a vodorovného dopravního značení včetně snížení rychlosti byla ze 
strany ŘSD ČR řešena návrhem změny dopravního značení. Policie ČR však 
s požadovanými změnami nesouhlasí - do doby změny stanoviska PČR nelze takové 
změny realizovat. ŘSD ČR se změnou dopravního značení souhlasí, avšak nemá jiné 
možnosti k prosazení jakékoliv změn. Změnu iniciovala a požaduje obec. ŘSD ČR 
doporučilo, aby obec dále jednala s Policií ČR. Dostupné podklady je ŘSD ČR připraveno 
obci poskytnout. 
- Umístění autobusových zastávek včetně zajištění přístupu k nim je v kompetenci obce, 
bude třeba projednat především s Ústeckým krajem a Policií ČR. Řešení bude zřejmě 
třeba koordinovat s územním plánem -  především z hlediska možnosti využití ploch v 
území.  

 
- komunikace – I/15 stavební úprava křižovatky – PD 06/2016.   

M. Perout, místostarosta obce Korozluky, informoval, že v roce 2017 byla zpracována 
projektová dokumentace na řešení protihlukové stěny + přesun zastávky. Je však 
nutné udělat revizi této studie.  
J. Franěk, vedoucí odboru dopravního a silničního hospodářství KÚ ÚK, konstatoval, že 
v roce 2022 bylo realizováno jednání o opatření obecné povahy na úpravu dopravního 
značení atd., s tím, že jej obec zrealizuje. Pokud toto není pro obec přijatelné, je nutné 
intenzivně řešit s ŘSD ČR.  
M. Sklenka, starosta obce Korozluky, uvedl, že obec nemá finanční prostředky pro 
technické řešení křižovatky v Korozlukách, kterou využívají lidé nejen jezdící do obce 
Korozluky, ale také do obce Bečov. Dále konstatoval, že realizace dopravního značení 
upravuje obecně závazná přihláška. Obec, byť jako navrhovatel tohoto opatření, 
nemůže investovat do cizího majetku. 
P. Vacek, ŘSD, potvrdil tento fakt a doplnil, že o dalším postupu a termínu bude 
jednáno na osobní schůzce se zástupci obce Korozluky. 
G. Nekolová doplnila, že tento dopravní úsek je řešen velmi dlouho. Doporučila 
opětovnou schůzku za účasti obce a ŘSD ČR. Tento návrh byl přijat s cílem řešit tento 
dopravní úsek jako celek se všemi jeho aspekty. G. Nekolová požádala o informaci, jak 
se návrh řešení i jeho realizace posouvá. 
 
V mezidobí došlo k výjezdu zástupců ŘSD do Korozluk a projednání v terénu 
s návazným řešením, které bude popsáno na jednání 23. 11. 2023 
 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

 
- Obec Želenice 

- protihluková stěna:  
o zda se protihluková stěna plánuje v obou směrech silnice č. I/13 u Želenic a 

Liběšic. (Jak bylo přislíbeno na schůzce 4. 1 .2022 s ŘSD ČR Správě Chomutov).  
P. Vacek informoval, že na základě provedeného posouzení hlukové zátěže 
silnice I/13 u obce Želenice, vzešel požadavek na osazení protihlukové stěny 
vlevo podél levého jízdního pásu v rozsahu 710 m (= směr Most). Příprava 
protihlukové stěny v oblasti Liběšic neprobíhá, jelikož ve směru na Most 
nevychází rozhledové poměry při napojení na silnice I/13 v lokalitě Liběšice a 
dále nebyl překročen hygienický limit staré hlukové zátěže (ani v případě 
změny nejvyšší dovolené rychlosti na 110 km/h). 
J. Zálešák, starosta obce Želenice, uvedl, že dle vypracované studie si myslí, že 
byly překročeny hlukové limity i v oblasti Liběšice. Přislíbil ověření a 
komunikaci směrem k ŘSD ČR.  
G. Nekolová, HSR-ÚK, požádala o zpětnou vazbu, jak se situace vyvíjí. 
20. 2. 2023 proběhla osobní schůzka Ing. Tišlerové (ŘSD ČR) a pana Zálešáka 
(starosta obce) ze které vyplynul závěr, že hlukový limit v obci Liběšice nebyl 
překročen, jelikož je posuzován dle norem staré hlukové zátěže. Limit nebyl 
překročen ani při zvýšení maximální rychlosti na 110 km/hod ve výhledovém 
roce 2030. Pan starosta byl upozorněn, že opakování hlukové studie lze provést 
nejdříve v roce 2026 (po výsledcích nového sčítání dopravy) a je nutno 
zohlednit fakt, že se zvýšením rychlosti v předmětném úseku se již nepočítá – 
překročení limitu se dle platné legislativy (i se zpřísněním od 1. 7. 2023) tedy 
nepředpokládá. 

o v jaké fázi jsou přípravné práce – instalace protihlukové stěny. 
P. Vacek, ŘSD, informoval, že byl odevzdán čistopis technické studie, ze 
kterého vzešla potřeba stavebně technického průzkumu zdi a mostu ev. č. 13-
051, statického posouzení stávající protihlukové stěny a podrobného 
inženýrsko-geologického průzkumu. V návaznosti na tyto podklady bude dále 
projektováno ve stupni dokumentace pro vydání společného povolení. 

o předpokládaný termín realizace – protihlukové stěny. 
Nejdříve v roce 2026. 

-  nájezd na silnici číslo 1/13 – Želenice – Liběšice 
o nájezd na silnici směr Bílina-Most v zatáčce-riziko vážných dopravních nehod 

– ŘSD – neřešitelný problém 
P. Vacek, ŘSD,  uvedl, že ŘSD zajistí kácení zeleně dle rozhledových poměrů 
v délce 180 m a výměnu stávajícího svislého dopravního značení, a to v 
termínu do 6/2023. Jaký je další vývoj? 

- zúžení do jednoho jízdního pruhu na silnici 1/13 Želenice-České Zlatníky 
o dotaz – starosta prosí o objasnění dlouhodobého uzavření pravého jízdního 

pruhu a kdy se plánuje zprovoznění v plné šíři komunikace?  
P. Vacek, ŘSD, konstatoval, že komunikace je z části uzavřena z důvodu sesuvu 
svahu, aby nedocházelo k zatěžování a dalšímu posunu. Do současné doby 
probíhal geotechnický monitoring. Z výsledků a doporučení bude zpracována 
projektová dokumentace. V současné době probíhá příprava soutěže na tuto 
dokumentaci. Jaký je vývoj?  
 
 
 
 
 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

- Obec Havraň  
- obchvat obce Havraň - žádost o informace o aktuálním stavu, projektové přípravy, 

předpoklad realizace? 
P. Vacek, ŘSD, uvedl, že probíhá dopracování závěrečné zprávy předběžného 
geotechnického průzkumu a do poloviny roku 2023 bude dopracována dokumentace 
E.I.A. Následně bude zadána společná dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební 
povolení.  Předpoklad zahájení stavby v roce 2029. 
P. Vinař, starosta obce Havraň, se dotázal, zda-li se obec bude moci vyjádřit 
k projektové dokumentaci, např. k protihlukové stěně, chodníku ze Saběnic atd.  
L. Sosna, MD, odvětil, že dotčené obce jsou standardními účastníky řízení, takže ano. 
Doplnil ještě, že je důležité taktéž vnímat finanční stránku všech dopravních staveb. 
Někdy jsou bohužel hotové všechny studie, projektové dokumentace a získána 
příslušná povolení, ale nejsou finanční prostředky.  

- požadavek na hlavní komunikaci 1/27 umístění rychlostních radarů. 
P. Vacek, ŘSD, informoval, že ŘSD umístění radarů, ani podklady pro jejich umístění, 

nezajišťuje. Měření rychlosti je úpravou provozu na pozemní komunikaci a pro jeho 

povolení – stanovení a realizaci platí stejná zákonná úprava a podmínky, jako pro 

dopravní značení (§ 77 zákona č. 361/2000 Sb. v platném znění). Náklady na podklady 

pro stanovení úpravy dopravního značení, stejně jako náklady na realizaci a provoz 

úpravy (platí též pro měření rychlosti) nese navrhovatel místní úpravy, v tomto případě 

je to tedy příslušná obec. 

 

 Ostatní členové HSRM 

 zúžení modernizovaného úseku Most – Komořany  

 P. Vacek, ŘSD, informoval, že je připravována rekonstrukce celého mostu, 
který není ve špatném technickém stavu. Zúžení do jednoho pruhu má za cíl 
snížení zatížení mostu.  

 K. Tax, ŘSD, doplnil, že je připravována projektová dokumentace. 
- silnice I/15 – odbočka na Hořenec – kombinace zatáčky + horizontu a propadu na vozovce.  

 K. Tax, ŘSD, uvedl, že před koncem roku 2022 byl upraven povrch, ale nadále 
je realizován monitoring, jehož výsledky budou podkladem pro návrh 
komplexních oprav. 

- dokončení D7  
 P. Kůrka, ŘSD, potvrdil, že D7 je mezi prioritami ŘSD a má být dokončena do 

roku 2030, a to jak na území Ústeckého, tak i Středočeského kraje. Více 
informací zde: https://www.dalnice-d7.cz/#useky-dalnice 

- přemostění obce Žiželice  
 P. Vacek, ŘSD, uvedl, že území je zasmluvněno a je realizován monitoring. 

Následovat bude podrobný geologický průzkum, na jehož základě budou 
řešeny všechny aspekty tohoto mostu.  

 M. Táborská, starostka obce Březno, se dotázala, zdali se nestane, aby 
objízdná trasa vedla přes obec Březno, neboť ta je dopravně velmi zatížená již 
nyní. P. Vacek, ŘSD, informoval, že všechny dotčené obce budou mít možnost 
se v předstihu k objízdným trasám vyjádřit. Ubezpečil ji, že toto riziko je velmi 
nízké.  

- silnice I/13  

 H. Veverková, HSRM, dotázala se, kdy dojde k prodloužení silnice I/13 až k 

městu Klášterec nad Ohří a kdy se zvýší rychlost na silnici na slibovaných 110 

km/h. 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/
https://www.dalnice-d7.cz/#useky-dalnice


 

HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

 L. Sosna, MD, informoval, že v současné době se posuzují varianty 

obsahující prodloužení až do Ostrova.   

 P. Vacek, ŘSD, očekává, že v letošním roce dojde k vyřešení situace – tedy 

rozhodnutí Centrální komise MD o variantním řešení zkapacitnění silnice I/13. 

Jaký je vývoj? 

- hluk na železnici Obrnice – Most  

 V. Vozka, HSRM, upozornil na obyvatele obtěžující hluk ze železničního uzlu 

Obrnice – Most způsobený průjezdem vlaků. 

 L. Sosna, MD, informoval o plánované modernizaci tratě až do Chebu. Zmínil 

plánovanou rekonstrukci výpravní budovy ve stanici  Most a doporučil schůzku 

se zástupci Správy železnic. 

 

- oprava mostu Třebušice - Řešení neutěšeného stavu části silnice č. I/13, konkrétně mostního 

závěru na úseku č. 0233A162040233A04503, před mimoúrovňovou křižovatkou Chomutov – 

Dolní Jiřetín. Na dotčené části silnice č. I/13 je již velmi dlouhou dobu, přesněji od roku 2019, 

dopravní omezení, které stále trvá, a to i po dokončeném zkapacitnění úseku předmětné silnice 

a dostavbě mimoúrovňové křižovatky Třebušice. ŘSD písemně uvedlo, že situaci prověří a 

zajistí potřebné kroky k nápravě. Jaký je vývoj? 

 

- údržba některých tahů silnic I. třídy  

 Silnici č. I/13 ve směru Bílina – Most v prostoru České Zlatníky (cca druhý rok 

porucha vozovky a je zde sveden v zatáčce provoz do jednoho pruhu). – 

zodpovězeno viz výše v zápise. 

 Oprava povrchu silnice č. I/15 Korozluky, Sedlec, Skršín, zejména stoupání ve 

směru na Skršín. - zodpovězeno viz výše v zápise. 

 Na silnici č. I/15 před odbočkou na Hořenec je dlouhodobě nebezpečná 

terénní vlna. Bohužel je zde jen snížená rychlost. Termín odstranění je 

neznámý a vzhledem k vytíženosti komunikace je oprava nutná. ŘSD písemně 

uvedlo, že prověří stav a bude informovat HSR-ÚK.   

Jaký je vývoj? 

- oblast dopravního značení – Silnice č. I/27 Pražská v Mostě, Vtelno, v místě přípojky  

 Od autoservisu Weber je křižovatka bez jakéhokoliv dopravního značení. Chybí 

svislé dopravní značky upravující přednost a to ze všech směrů. Bylo 

připomínkováno již před několika lety dle tehdy vypracovaného projektu, 

schváleného  DIPČR a příslušným silničním správním úřadem. – zodpovězeno 

viz výše v zápise.  

 Silnice č. I/27 od okružní křižovatky ve směru Most, Čepirohy je křižovatka 

Čepirožská – U lesíka bez jakéhokoliv dopravního značení. Chybí svislé 

dopravní značky upravující přednost. ŘSD písemně uvedlo, že prověří stav a 

ve spolupráci s KÚ ÚK bude informovat HSR-ÚK.  

 Silnice č. I/27 ve směr Most – Čepirohy, provést úpravy jak vodorovného, tak 

i svislého dopravního značení po celé délce od Mostu až do Čepiroh, ke 

křižovatce s ulicí Žatecká, aby bylo patrné, zda se jedná jen o výjezdy od 

objektů zde situovaných (místa ležící mimo pozemní komunikaci), nebo o 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

křižovatky. ŘSD písemně uvedlo, že prověří stav a ve spolupráci s KÚ ÚK bude 

informovat HSR-ÚK.  

 Silnice č. I/27 před obcí Havraň ve směru od průmyslové zóny Joseph 

požadujeme posunutí omezení nejvyšší dovolené rychlosti na 70 km/h do 

původní polohy, a to již před levostrannou zatáčku před začátkem obce 

Havraň. ŘSD písemně uvedlo, že prověří stav a ve spolupráci s KÚ ÚK bude 

informovat HSR-ÚK.  

Jaký je vývoj? 

 

Hospodářská a sociální rada Litoměřicka:  

- Rámcové konstatování: přestože je dle dostupných veřejných podkladů masivně investováno 

do silnic I. třídy ve Středočeském a Libereckém kraji (zejm. I/16 mezi Mělníkem a Mladou 

Boleslaví – obchvaty obcí; a dále I/9 mezi Českou Lípou a Novým Borem – obchvaty obcí), tak 

v Litoměřickém okrese je pouze jediná akce, a to ještě přesunutá z roku 2022 (kruhový objezd 

u Lovosic na I/15). 

M. Andrt, HSRLTM, požádal, aby na Litoměřický okres bylo nahlíženo jako na celek a jednotlivé 

záměry byly dávány do společného kontextu. Dobudováním dálnice D8 zdaleka nejsou 

vyřešeny všechny dopravní potřeby tohoto regionu. Zástupci ŘSD i MD přislíbili společné 

jednání, kde by jednotlivým záměrům byla věnována adekvátní pozornost. Jaký je vývoj? 

- Na základě loňského jednání bylo navíc konstatováno, že tzv. „Východní obchvat Litoměřic“ 

na silnici č. I/15 ekonomicky nevychází a tato akce se dala „k ledu“.   

P. Vacek, ŘSD, uvedl, že v současné době se prověřuje varianta plnohodnotného obchvatu 

města s novým přemostěním řeky Ohře a Labe a tím případné ekonomické zefektivnění 

obchvatu (zvýšení přínosů). V současné době se zpracovává technickoekonomická studie. 

Proběhlo první projednání s městem Litoměřice, probíhá projednávání s dalšími subjekty 

(požadavky Povodí Ohře, s krajským úřadem požadavky památkové zóny Terezín…..).  

P. Kůrka, ŘSD, doplnil, že uvedená technicko-ekonomická studie byla dnes odevzdána a ŘSD se 

jí bude intenzivně zabývat. L. Sosna, MD, ještě uvedl, že tento návrh a další budou 

koordinovány také s finálním rozhodnutím týkající se trasování VRT v prostoru Litoměřic.  

- U obchvatu Liběšic na I/15 není žádný viditelný posun v přípravě investice. 

P. Vacek, ŘSD, informoval, že na základě projednání konceptu studie bylo rozhodnuto o   
prověření trasy mimo územní plán – jižně od Zimoře, a alternativního vedení trasy obchvatu 
v prostoru místní části Zimoř (za dráhou severněji). Předpoklad dopracování 
technickoekonomické studie včetně záměru projektu červen 2023, následně bude předloženo 
do Centrální komise MD. Jaký je vývoj? 

- Vyhledávací studie ŘSD přeložky I/9 mezi Liběchovem a Českou Lípou mimo území CHKO – 

aktuální informace. 

P. Vacek, ŘSD, konstatoval, že plné vymístění silnice I/9 mimo území CHKO dle zpracované 

vyhledávací studie (varianty Úštěk) se neukazuje jako průchodné (nesouhlas dotčených obcí), 

také pro ne zcela přesvědčivý dopravní efekt (významná část dopravy by zůstávala na stávající 

I/9). Návazně byla zpracována technická studie úprav stávající trasy I/9, probíhají diskuze 

s CHKO a obcemi o rozsahu akceptovatelných lokálních úprav trasy. 

- Potřebnost adekvátního silničního napojení průmyslové zóny ve Štětí – areál papíren (Mondi 

Štětí a.s.) a velkokapacitní pily (LABEWOOD, a.s.). 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

J. Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství KÚÚK, písemně doplnil, že Ústecký 

kraj v nedávném období investoval a dále investuje nemalé finanční prostředky do krajských 

komunikací, a to mimo jiné i do akcí na Litoměřicku, které přímo zlepšují dopravní napojení 

města Štětí a tím i jeho průmyslové zóny. 

V prvé řadě se jedná o trasu D8 – Roudnice – Štětí, na které byly realizovány akce: 

- „Rekonstrukce mostu ve Štětí přes Labe na silnici III/26119“ za téměř 200 mil. Kč, akce 

byla stavebně dokončena v roce 2020 a byla realizována ve spolupráci s firmou Mondi 

Štětí, a.s., která v rámci této akce zajišťovala i rekonstrukci své vlečky na mostě, akce 

byla realizována za pomoci dotace EU – IROP, 

- „Nová komunikace města Roudnice n/L“ za více než 300 mil. Kč, výstavbou této části 

nové komunikace byl dokončen jihovýchodní obchvat města Roudnice na trase D8 – 

Štětí, akce byla realizována za pomoci dotace EU – IROP a byla dokončena v roce 2021, 

- Rekonstrukce dvou mostů na staré části obchvatu Roudnice v roce 2021 v hodnotě cca 

50 mil. Kč, které již byly v technicky nevyhovujícím stavu s omezenou nosností a 

průjezdností. 

Mimo toho má na této trase Ústecký kraj též zadáno již delší dobu zpracování studie na obchvat 

obce Předonín na silnici III/24049, práce na studii byly přerušeny z důvodu probíhajících změn 

v územně plánovací dokumentaci obce. 

Dále probíhá zpracování projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce silnice II/261“ na 

trase hranice okresu Mělník – Štětí – Litoměřice – Libochovany, kde se též předpokládá 

zapojení zdrojů z dotací EU. 

Co se týká napojení města Štětí ve směru od města Mělník na pravé straně Labe, zde je asi 

nejkritičtějším úsekem průjezd městem Liběchov po silnici I/9 na území Středočeského kraje.  

Jaký je vývoj? 

V tuto chvíli je hlavní dopravní tepna silnice č. II/261 spojující silnice I. tříd, a sice I/9 od 

Liběchova po I/15 od Litoměřic. Liběchov je hlavní neuralgický bod – dlouhodobě neřešený 

problém s dopravní zátěží na I/9 – je zde nějaké perspektivní řešení? 

P. Vacek, ŘSD, uvedl, že diskuze s dotčenými subjekty (město, MD, CHKO) směřuje k jedinému 

v úvahu přicházejícímu řešení – obchvat Liběchova od Mělníka mezi zámkem a železniční tratí 

a dále severozápadně od města s napojením do stávající I/9 za Želízy. ŘSD čeká na rozhodnutí 

ve formě usnesení zastupitelstva Liběchova a pak by mohla začít příprava akce. 

- Vybudování dopravního terminálu VRT pro osobní dopravu u Roudnice nad Labem. Tento 

investiční záměr vyvolá nové dopravní zatížení a změní prioritní dopravní osy v rámci okresu 

Litoměřice. 

- Vzhledem k tomu, že není realistický Východní obchvat Litoměřic na I/15, stojí za úvahu 

přeložka silnice I/15 od Liběšic směrem k Roudnici nad Labem s napojením na D8 (v linii 

stávající silnice II/240 s vyřešením obchvatů dnes enormně dopravně zatížených obcí). Tím 

bude zajištěn silniční přivaděč ze severu k dopravnímu terminálu VRT u Roudnice n. L.   

P. Vacek, ŘSD, se nedomnívá, že by VRT zásadně obrátila význam silnice I/15 směrované do 

dvojměstí Litoměřice, Lovosice ve prospěch Roudnice. Silnice II/240 může posílit částečně svůj 

význam, ale stále významově jako sil. II. třídy, nikoli I. třídy. I přes vyšší počet parkovacích míst, 

který je zvažován v souvislosti s realizací terminálu Roudnice, nelze očekávat takové změny  

směrování přepravních proudů v IAD, která by měly předznamenat zásadní rekategorizaci 

silniční sítě v dotčené oblasti. Dalším místem pro nástup a výstup cestujících z VRT budou 

nedaleké Litoměřice. 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

- Následně by šlo řešit dopravní spojení mezi Liběchovem a obcí Polepy, tj. v trase stávající 

silnice č. II/261, tj. propoj právě na tuto přeložku silnice I/15, čímž lze dosáhnout rovněž 

přeložky silnice I/9 mimo území CHKO, což bude mít trojí pozitivní efekt – kromě vyvedení 

silnice I. třídy mimo CHKO se obslouží rozsáhlý průmyslový areál silnicí I. třídy a doprava se 

vyvede mimo zatížené obce. Náklady těchto opatření nebudou zdaleka tak vysoké, jak se 

předpokládalo u té nešťastné vyhledávací studie… 

- Dílčí závěr: Chceme se velmi vážně bavit o novém koncepčním uspořádání silniční sítě na území 

litoměřického okresu s přesahy do Středočeského a Libereckého kraje. Na koho se v této 

záležitosti dále obrátit?? 

ŘSD uvedlo, že se nedomnívá, že by přeložení I/9 až do prostoru Polepy, Liběšice dávalo 

dopravní smysl pro dálkovou dopravu v ose Česká Lípa – Mělník – Praha (viz dopravní model 

ke studii I/9, zde by to bylo přitom ještě větší oddálení trasy), popisované vazby (Mělník – Štětí 

– Roudnice – Litoměřice) jsou spíše regionální nebo cílové v oblasti. 

ŘSD doporučuje uvedené myšlenky ověřit (potvrdit či vyvrátit) dopravním modelem u některé 

z renomovaných firem zabývajících se dopravním modelováním.  

Na minulém jednání bylo konstatováno, že by bylo vhodné tyto úvahy prověřit dopravním 

modelem - je tedy možné takový model zadat prostřednictvím ŘSD resp. dát do kontextu 

zamýšlené investice nového mostu u Litoměřic (alá "východní obchvat")? - tj. prověřit 

nákladovost a časovou reálnost výstavby jednotlivých variant? Další faktor je totiž zahájení 

výstavby spalovny komunálního odpadu (ZEVO) v Horních Počaplech (Elektrárna Mělník), 

přičemž se předpokládá, že do 50 km budou popelářské vozy jezdit po ose, tj. z většiny 

Litoměřicka - kudy je předpoklad, že budou jezdit? - dalo by se doplnit do toho dopravního 

modelu. 

 

- Dotazy k investicím a investičním záměrům na silnici č. I/15 

- okružní křižovatka v ul. Terezínská v Lovosicích - dle aktuálních podkladů je 

předpoklad realizace akce v roce 2022 – platí to?   

P. Vacek, ŘSD, informoval, že neplatí. V současné době je realizace do značné míry 

nejistá vzhledem k tomu, že město Lovosice odmítá podepsat Smlouvu o dílo, jakožto 

společný zadavatel. Ve městě Lovosice došlo ke změně ve vedení města.Je nějaký vývoj 

v této záležitosti? - proč odmítá ŘSD finanční spoluúčast na realizaci? Je možná nějaká 

systémová dohoda? 

- okružní křižovatka v ul. Želetická v Litoměřicích u nákupního centra - ve veřejných 

podkladech není vedeno jako investiční záměr. Město Litoměřice má eminentní zájem 

současnou neuspokojivou situaci řešit i se na ní finančně spolupodílet – je možno 

zařadit mezi priority a akcelerovat postup? 

P. Vacek, ŘSD, konstatoval, že projekt okružní křižovatky zajišťuje město. Stavba 

nebude investicí ŘSD ČR, ale města Litoměřice. ŘSD ČR nebude stavbu ani 

spolufinancovat. Koncem roku 2022 proběhlo jednání na Městském úřadě 

v Litoměřicích,  v únoru 2023 proběhne jednání projektanta okružní křižovatky se 

zástupci úseku výstavby Generálního ředitelství ŘSD o technickém řešení a dalším 

možném postupu, který by umožnil městu okružní křižovatku realizovat.  

Je nějaký vývoj v této záležitosti? - proč odmítá ŘSD finanční spoluúčast na realizaci?  

Je možná nějaká systémová dohoda? 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

- Litoměřice – východní obchvat - dle aktuálních informací zastaveno z důvodu 

ekonomické nevýhodnosti – co se tedy hledá jako alternativní řešení? 

P. Vacek, ŘSD, uvedl, že se v současné době prověřuje varianta plnohodnotného 

obchvatu města s novým přemostěním řeky Ohře a Labe a tím případné ekonomické 

zefektivnění obchvatu (zvýšení přínosů). V současné době se zpracovává 

technickoekonomická studie. Trasa začíná na I/15 před Želeticemi a za přemostěním 

Labe se napojuje do původní trasy obchvatu. 

Údajně byla již prezentována jakási územní studie nového přemostění Labe a Ohře (3. 

most v Litoměřicích) - nám také bylo přislíbeno, že budou podklady poslány, ale dosud 

se tak nestalo. 

- Liběšice – obchvat - dle aktuálních podkladů ve fázi aktualizace technické studie vč. 

hodnocení ekonomické efektivnosti záměru – zpracovává se koncept TES s tím, že 

zatímní časový rámec je uvedení do provozu v roce 2035 (řeší obchvat Liběšic a 

Zimoře). Kdy se předpokládá, že bude TES hotová resp. připravena k posouzení do 

Centrální komise MD? 

P. Vacek, ŘSD, řekl, že na základě projednání konceptu studie bylo rozhodnuto 
o  prověření trasy mimo územní plán – jižně od Zimoře, a alternativního vedení trasy 
obchvatu v prostoru místní části Zimoř (za dráhou severněji). Předpoklad dopracování 
technickoekonomické studie včetně záměru projektu  v červnu 2023, následně bude 
předloženo do Centrální komise MD. 
Jaký je vývoj? 
Trnovany – obchvat - ve veřejných podkladech není vedeno jako investiční záměr. 

V územním plánu obce je zaneseno variantní řešení. Proč zatím nebylo řešeno z 

hlediska projektové přípravy nebo alespoň studie? 

P. Vacek, ŘSD, informoval, že vznikla technická studie. Pro obec akceptovatelná trasa 

jižně od obce je v kolizi se zájmy Armády ČR (stávající objekt). Trasa mezi Trnovany a 

Podviním byla opuštěna na žádost obce. V současné chvíli není tedy nalezeno vhodné 

řešení. 

- propojení měst Litoměřice a Mělník  

M. Andrt, poukázal na skutečnost, že města Litoměřice a Mělník nejsou dopravně 

propojená. 

ŘSD prověřuje úpravy vedení silnic I/16 v blízkosti Mělníka, dnešní přímé spojení měst 

existuje ve formě silnic II. třídy (kompetence kraje), jinak možné po I/16, D8 a I/15 

- přemostění řeky Labe u Litoměřic  

M. Andrt, nabídl součinnost při prezentaci záměru a představení studie se širšími 

souvislostmi na půdě HSR LTM. 

L. Sosna, MD, poděkoval a je připraven se seznámit s výsledky prezentace a studie, ŘSD 

ji může po dokončení představit. 

 

 

 

Hospodářská a sociální rada Chomutovska:  

- Obec Březno: 

o neustálý nárůst dopravy, aktuální průjezdnost obcí je cca 7 - 8 tisíc vozidel, navíc 

veškerá doprava prochází bytovou zástavbou obce. Nutno řešit:  

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

 rozšíření stávající silnice II/568 od sjezdu z dálnice ke hřbitovu; 

 zahájení prací na průzkumu a projektech obce Března v souvislosti s nutností 

realizace obchvatu; 

P. Vacek, ŘSD, uvedl, že se jedná o průtah silnice II/568 obcí, případný obchvat by tedy 

byl investicí Ústeckého kraje, nikoliv státu - ŘSD ČR.   

J. Franěk, KÚ ÚK, informoval, že je připravován projekt na rozšíření silnice, který by měl 

být hotov letos. Dle projektové dokumentace bude rozhodnuto, kdo bude rozšíření 

financovat. Připomněl, že dotčené obce musí mít toto rozšíření zaneseno v územních 

plánech, pak lze realizovat další kroky pro realizaci dopravní úpravy.  

Návrhy obchvatů obcí Březno a Údlice jsou zahrnuty jako VPS v územně plánovacích 

dokumentacích pro obce Březno a Údlice. Mezi těmito obchvaty je však ještě 

katastrální území obce Droužkovice, kde se zpracovává změna č. 1, která zahrnuje i 

propojení obchvatů Března a Údlic.  

Dále pak obchvat Údlic navazuje na již stávající obchvat Otvic … potažmo i Chomutova. 

- Obec Málkov: 

o kdy dojde k přeložce silnice I/13, která vede přes obce Málkov a Zelená. Bylo 

přislíbeno, že v roce 2030 se bude po nové komunikaci již jezdit. Komunikace I/13 je 

přetížená a ohrožuje především školáky a starší občany, ale nejenom je. 

P. Vacek, ŘSD, konstatoval, že je dopracována technicko-ekonomická studie a k další 

přípravě byla Centrální komisí MD schválena varianta čtyřpruh s jižním obchvatem 

obce Černovice. V souvislosti se schválenou variantou je v rámci územního plánování 

požádáno o změnu Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje. Příprava je v počáteční 

fázi, zpracovává se dokumentace E.I.A. Předběžný termín zahájení stavby je 2032. 

- Obec Hrušovany: 

o velmi špatný stav silnice, která je v majetku Ústeckého kraje č. III/22531 v části mezi 

obcemi Hrušovany a Hořeticemi. Silnice je stále častěji využívána lidmi, kteří cestují 

mezi Chomutovem a Žatcem. Tato komunikace ve svahu a je obecně velmi úzká a 

v některých částech dochází  k jejímu dalšímu nečekanému zúžení. Navíc krajnice jsou 

velmi špatné. Je nutné tuto část komunikace rozšířit. Před 8 lety v roce 2015 byl panem 

starostou požádán Krajský úřad o zařazení opravy silnice do plánu oprav na rok 2016. 

Bylo odpovězeno, že silnice je sjízdná. Jedna věc je stav silnice, ale především jde o to, 

že silnice je tak úzká, že je nebezpečná a navíc nebezpečí zvyšuje kolísání šířky silnice 

v úseku mezi obcemi Hrušovany a Hořetice. 

 

 

Hospodářská a sociální rada Děčínska:  

- Rekapitulace aktuální situace silničních staveb na silnicích I. tř. v okrese Děčín 

o přeložka silnice I/13 Děčín – Knínice (PRIORITA); 

P. Kůrka, ŘSD, uvedl, že má ŘSD k dispozici závazné stanovisko E.I.A, které určilo pořadí 

všech tří posuzovaných variant. Následně bude realizováno jednání s městem Děčín o  

dalším postupu a měla by být zpracována podrobná technicko-ekonomická studie 

v souladu se stanoviskem E.I.A. 

J. Aster, HSRD, konstatoval, že existuje usnesení Zastupitelstva města o výběru varianty. L. 

Sosna, MD, odvětil, že toto chápe, nicméně je potřeba si další postup potvrdit s novým 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

vedením města. V případě potvrzení   budou realizovány monitoringy, průzkumy atd., tato 

investiční příprava bude velmi nákladná. 

o projekt napojení Malšovic na silnici 1/62; 

J. Franěk, KÚÚK, informoval, že Správa železnic se vyjádřila kladně ke zvýšení podjezdné 

výšky mostu. Dále uvedl, že je připravována schůzka za účasti všech dotčených subjektů. 

Více v úvahu připadá řešení přímo v místě, nikoliv nová komunikace.  

Ze strany ŘSD byla dána informace, že napojení Malšovic na silnici I/62 řeší varianta 

„Malšovická“, která byla navrhována k posouzení procesu E.I.A. v rámci záměru I/13 Děčín 

– Knínice (D8). 

o přeshraniční železniční spojení Rumburk – Seifhennersdorf a napojení Děčína na VRT 

včetně perspektivy výstavby železniční tratě Praha-Liberec (význam pro severní část 

okresu Děčín); 

L. Sosna, MD, uvedl, že v první polovině roku 2023 by MD a Správa železnic měly obdržet 

podklady či výstupy od  německých kolegů z realizované studie. J. Aster, HSRD, informoval, 

že bude svolána porada k prezentaci výsledků studie. Ověří, zdali bude přizváno MD a 

Správa železnic. 

o jez Děčín – příprava  a realizace 

L. Sosna, MD, konstatoval, že jsou finalizovány textace ke kompenzačním opatřením, které 

jsou komunikovány s Ředitelstvím vodních cest. J. Skalický, náměstek primátora města 

Děčín, požádal, aby se nečekalo se stavbou až po domluvě na kompenzacích. Apeloval, že 

jez Děčín je klíčová stavba pro vodní dopravu v ČR. L. Sosna uvedl, že chápe potřebu této 

stavby, nicméně je důležité vyčkat na kladné stanovisko SEA a následně EIA., které MŽP 

nevydá, pokud nebudou vyjednány kompenzace. J. Skalický se dotázal, zdali u vodní 

dopravy převažuje veřejný zájem. L. Sosna odvětil, že bude připravena z úrovně MD 

Koncepce vodní dopravy pro období 2024 – 2030, kde budou všechny důležité otázky vodní 

dopravy řešeny.  

o Průjezdnost města Děčína od Teplické ulice – kritická dopravní prázdnost, vč. 
rekonstrukce mostu v Jílovém 
P. Vacek, ŘSD, ujistil p. Astera, že je se zástupci města Děčína intenzivně diskutováno 

technické řešení křižovatky u Benziny. Byla učiněna shoda nad variantami, jež budou 

prověřeny. Probíhá příprava podkladů pro zadávací dokumentaci mikrosimulace. 

o Komplexní řešení aglomerací Ústí nad Labem a Děčín  

P. Vacek, RŠD, konstatoval, že je v plánu připravit silnici I/13, aby mohla být využívána jako 

objízdná trasa, v rámci připravovaných rekonstrukcí na silnici I/62. Komplexní pojetí bude 

projednáno na Krajském úřadě Ústeckého kraje, kde budou všechny dotčené orgány (MD, 

ŘSD, PČR, atd.) diskutovat nad plánem dílčích investic. 

o Úprava silnice Lesné I/9  

L. Sosna, MD, informoval, že se v kontextu všech připravovaných silničních staveb nejedná 

ze strany ŘSD o prioritní akci, nejsou na ni vyčleněny finanční prostředky. Nevyloučil však, 

že se toto bude řešit do budoucnosti. V současnosti jsou však upřednostňovány z hlediska 

přípravy jiné významnější stavby.  

o Kozí dráha  

L. Sosna, MD, sdělil, že dráha není z právního hlediska zrušena, a tudíž ze Správy železnic 

není sňata povinnost se o ni starat pro případ, že by ji chtěl někdo využít, a to i přesto, že 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

není provozuschopná. Aktuálně se hledá konsensus, jak vyřešit sjízdnost drah vs. 

provozuschopnost drah s ohledem na ekonomickou rentabilitu.  

J. Franěk, KÚ ÚK, sdělil, že se jedná o začarovaný kruh. Kraj má zájem o provoz rekreačních 

jízd, nicméně trať je nesjízdná a pro Správu železnic ekonomicky nevýhodná k opravě.  

J. Aster, HSRD, apeluje na společné jednání krajské Komise pro cestovní ruch a Dopravní 

komise k nalezení řešení. 

o Labská vodní cesta, realizace česko-německé smlouvy o Labi, zlepšení plavebních 

podmínek 

o realizace Folknářské spojky 

o příprava komunikace Děčín-Manušice 

o úprava křižovatky Pivovarská - Teplická 

o rozšíření silnice I/13 u Strojunionu (výstavba opěrné zdi) 

 

 

 

Hospodářská a sociální rada Ústecka 

- postup přípravy a realizace VRT na území Ústeckého kraje 

L. Sosna, MD, probíhá aktualizace Zásad územního rozvoje, k diskuzi a projednání jsou 

3 vybrané varianty VRT dle návrhu Správy železnic, bude realizováno veřejné projednávání. 

Správa železnic již obdržela mnoho připomínek, které budou vyhodnocovány. Cílem je najít 

variantu, jak územím projít a napojit Ústí nad Labem a Litoměřice, včetně využití pro nákladní 

vlaky.  

Z. Svoboda, HSRÚ, vznesl dotaz, jaké bude urbanistické řešení v oblasti Střekova, trať má 

procházet budovami – budou nutné demolice. L. Sosna odpověděl, že vždy se jednalo o určitém 

počtu demolic, MD a Spr-áva železnic preferuje překonání Labe mostním objektem. Technické 

řešení bude zpřesňováno,. H. Veverková, HSRM, se dotázala, zdali je možné napojit na VRT i 

město Most. L. Sosna uvedl, že Správa železnic v letošním roce začne zpracovávat studii 

proveditelnosti spojení Novo Ves-Most. Nicméně napojení na město Most v kontextu všech 

klíčových směrů v rámci ČR zařazených do systému Transevropských sítí není nejdůležitější. 

Jaké je zpoždění s přípravou a realizací, s jakou variantou se pracuje a vše související? 

- Situace týkající se Mostu Dr. Edvarda Beneše v Ústí nad Labem  – dle informací poskytnutých 

ŘSD ČR Magistrát města Ústí nad Labem plánuje zahájit přípravné práce v polovině příštího 

roku. Samotná rekonstrukce mostu Dr. Beneše bude probíhat ve stavebních sezonách 2025-

2026.  

Jaký je harmonogram uzavírky mostu Edvarda Beneše v Ústí nad Labem a s tím související  

dopad na dopravní obslužnost (MHD, DÚK), žádost o zaslání koncepce. 

- Mariánský most - jaké budou objízdné trasy pro auta, jak bude řešen dopravní uzel na 

Mariánském mostě a ostatní přilehlé silnice včetně Předmostí. 

 

Svaz podnikatelů ve stavebnictví: 

o postup přípravy průjezdu Bílina – silnice 1/13;  

P. Vacek, ŘSD, uvedl, že probíhá příprava investiční akce I/13 Bílina – tunel. Je v počáteční  

fázi přípravy (podklady pro proces E.I.A.). Možnost realizace nelze v této fázi nijak 

garantovat, a to jak vzhledem ke složitosti územního a veřejnoprávního projednání, tak 

vzhledem k předpokládaným finančním nákladům.   

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/


 

HSR-ÚK, Budovatelů 2532, 434 01 Most 

e-mail: sekretariat@hsr-uk.cz, tel.:  +420 476 206 859 

www.hsr-uk.cz     www.csrportal.cz 

o oprava sesuvu silnice 1/13 v Hostomicích; 

P. Vacek, ŘSD, informoval, že v současné době probíhá soutěž na zhotovitele 

2 doplňkových monitorovacích vrtů, které po prvotním vyhodnocení určí, zdali je možnost 

změnit dopravní inženýrské opatření na průjezdnost do tří jízdních pruhů ze současných 

dvou. Monitoring bude probíhat do 6/2024. 

o severní obchvat Duchcova na trase Litvínov – Teplice; 

ŘSD konstatovalo, že v souvislosti s tímto záměrem se nabízí prověřit změnu vedení silnice 

I/27 v úseku Lom – Dubí a její výměnu za II/254 přes Duchcov do Teplic. Po realizaci 

obchvatu Duchcova může být tato trasa výhodnější z hlediska dálkové dopravy. Je 

v souladu s platnou Kategorizací dálnic a silnic I. třídy do roku 2050. 

Z. Adam, SPS, uvedl, že stavba je zařazena v územním plánu.  

o realizace Bystřanská spojka – silnice 1/13. 

P. Vacek, sdělil, že se jedná o záměr „I/13 Kladrubská spojka“ – v současné době je 

zpracována dokumentace pro stavební povolení a po změně územního rozhodnutí bude 

zahájeno stavební řízení pro vydání stavebního povolení. Předpoklad zahájení stavby rok 

2026. Vizualizace zde: https://www.youtube.com/watch?v=6F3O9z4GXos.  

 

Hospodářská a sociální rada Teplicka 

o protihluková stěna – silnice I/13  

Starostka obce Světec B. Bažantová požádala o společnou schůzku k vyřešení 

problematiky hluku. Informovala o nutnosti relevantního měření hluku na silnici I/13. 

V obci Chotějovice je rozvinutý průmysl několika firem, nelze tak určit původce hluku. 

Navíc dosavadní protihluková stěna pocházející ze 70. let je nevyhovující. Žádá o schůzku 

k řešení dané problematiky. 

P. Vacek, ŘSD , souhlasí se schůzkou na místě k posouzení dané situace. 

G. Nekolová, HSR-ÚK, bere si za úkol zprostředkování této schůzky. 

 

Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 

- dokončení dálnice D7; 

- řešení havarijních stavů mostů obecně 

o konkrétně mosty: 

 v Bystřanech; 

 v Hostomicích (průjezd ze směru do Teplic); 

 na přivaděči na cestě z Teplic směrem na Bílinu (průjezd zúžen). 

 

 

Zpracoval: sekretariát HSR-ÚK na základě podnětů svých členů, aktualizace k 16. 11. 2023 

mailto:sekretariat@hsr-uk.cz
http://www.hsr-uk.cz/
http://www.csrportal.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=6F3O9z4GXos

